
 
 
Místo konání: ZŠ Dukelská, Benešov 
       
Termín:  14. - 17. 4. 2016 
 
Hlavní rozhodčí: Josef Opava 
Delegát ČABR:  Petr Buršík    
Delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 

1. Účastníci (fotografie družstev, jména trenérů):          

 

SAM BŠM Brno Trenér: Eva Vyroubalová, Asistent: Robert Medgyesy 

 
 
 

BK Synthesia Pardubice  Trenér: Oldřich Zdobinský, Asistent: Jan Procházka 

 

 



BK Kondoři Liberec Trenér: Jan Slowiak 

 
 
 

BK Sojky Pelhřimov Trenér: Václav Plášil, Asistent: Ivo Rizák, Lubomír David 

 
 
 
 

BK Opava  Trenér: David Klapetek, Asistent: Bohuslav Bartek 

 
 
 
 
 
 



BK Klatovy  Trenér: Petr Fleisig, Asistent: Pavel Naď 

 
 
 

Sokol Pražský  Trenér: Milan Horák, Asistent: Matěj Veselý, Jakub Kološ 

 
 

Orli Prostějov  Trenér: Marek Petržela, Asistent: Daniel Žemlička 

 
 

 



2. Přehled výsledků: 
 
ČTVRTEK, 14.4.2016 
08:30 Synthesia Pardubice - SAM BŠM Brno  82:62  (20:18 43:36 62:50) 
 

Pardubice – Kočvara 14, Provazník 11, Janů 10, Šrámek a Kalný po 8, Vlček 6, Tran a Vondra 
po 5, Hřebík, Dvořák, Srník po 4, Venzara 2, Findejs 1 
 

Brno – Jelínek 14, Ševčík 13, Jansa 11, Křivánek 9, Reitknecht 8, Musil 4, Elbl 3,  
 
 
10:30 Kondoři Liberec - BK Pelhřimov   62:85 (16:11 25:33 37:65) 
 

Liberec – Pospíšil 13, Musil 12, Kořínek a Palas po 11, Sertič 5, Havel 3, Budka, Palas a Starý 
po 2, Slowiak 1 
 

Pelhřimov -  Plášil D. 24, Zýma 17, Dáňa 15, Turek 8, David 7, Plášil O. a Külbl po 4, Rizák, 
Fuxa a Láš po 2  
 
 
12:30 BK Opava - BK Klatovy    76:55 (26:17 38:28 59:38) 
 

Opava –  Popadinec 20, Pavelek 14, Týn 10, Kavan 6, Rataj a Blaštík po 4, Šimeček 3, Lazecký, 
Rozsypal, Kittel a Klapuch po 2  
 

Klatovy – Šurý 22, Pekárek 11, Naď 10, Vlnas 8, Petrmichl 3, Pytelka 1 
 
 
15:00 Sokol Pražský - Orli Prostějov   58:65 (12:13 26:31 43:50) 
 

Sokol Pražský – Hlava 14, Trojan 13, Fanta, Dvořák a Valenta po 8, Škoda 4, Charvát 3 
 

Prostějov – Schneider 15, Šiška 13, Bálint 12, Rytíř 11, Miklenda 8, Horák 4, Müller 2 
 
 
17:00 SAM BŠM Brno - BK Pelhřimov   64:75 (25:13 41:32 49:52)  
 

Brno – Musil 15, Křivánek 10, Michal a Reichknet po 8,  Elbl 6, Jansa 5, Jelínek 3, Rajsigl, 
Mitevski, Ševčík a Opletal po 2, Rychtecký 1  
 
 

Pelhřimov – Plášil D. 41, Zýma 12, David 7, Külbl 5, Láš, Dvořák, Plášil O., Turek a Dáňa po 2  
  
 
19:00 Synthesia Pardubice - Kondoři Liberec  99:59 (30:10 53:19 75:42) 
 

Pardubice -  Kočvara 16, Hřebík a Šrámek po 10, Dvořák 9, Srník a Vlček po 8, Kalný 7, Vondra 
5, Tran, Venzara, Janů a Findejs po 4, Láska 2 
 

Liberec -  Palas 13, Kořínek 10, Havel 9, Starý 8, Slowiak a Musil po 7, Palas 3, Budka 2  
 
 
 
 
 
 



PÁTEK, 15.4.2016 
08:30 BK Klatovy - Orli Prostějov    50:76 (12:13 23:31 33:54) 
 

Klatovy -  Naď 13, Šurý 12, Vlnas, Pekárek po 8, Fleisig 5, Pytelka a Hájek po 2,  
 

Prostějov -  Bálint a Schneider po 20, Rytíř 13, Šiška 8, Müller 6, Salaj 5, Horák 4  
 
 
10:30 BK Opava - Sokol Pražský    62:61 (18:16 36:28 49:42) 
  

Opava – Pavelek 14, Popadinec 11, Blaštík 10, Týn 8, Kavan 5, Lazecký a Havránek po 4, 
Rozsypal, Kittel a Klapuch po 2 
Sokol Pražský -   Valenta 18, Fanta 14, Trojan 12, Klaus 5, Dolanský a Dvořák po 4, Choc a 
Melzer po 2 
 
 
12:30  Kondoři Liberec - SAM BŠM Brno   56:76 (11:16 23:35 43:58) 
 

Liberec -  Palas R. a Kořínek po 12, Pospíšil 10, Palas T., Musil a Starý po 5, Slowiak 3, Sertič a 
Šmíd po 2 
 

Brno – Ševčík a Musil po 16, Elbl 11, Jansa 8, Michal 7, Křivánek 6, Jelínek 5, Reitknecht 3, 
Raisigl a Mitevski po 2   
  
 
14:30 BK Pelhřimov - Synthesia Pardubice   41:97 (12:11 18:38 28:65) 
 

Pelhřimov – Plášil D. 11, Külbl 6, Zýma, Dvořák a David po 4, Fuxa 3, Rizák, Plášil O. a Dáňa po 
2 
 

Pardubice – Srník 18, Kočvara 15, Kalný a Hřebík po 9, Provazník a Vondra po 7, Dvořák, 
Šrámek, Janů a Vlček po 6, Mergl 4, Láska a Findejs po 2  
 
 
16:30  Sokol Pražský - BK Klatovy    77:67 (15:27 35:44 60:49) 
 

Sokol Pražský -  Trojan 19, Dolanský 12, Fanta, Choc a Valenta po 10, Charvát 6, Hlava, Klaus, 
Dvořák, Melzer a Škoda po 2 
 

Klatovy – Šurý 18, Fleisig a Naď po 15, Vlnas 11, Pytelka 4, Petrmichl a Pekárek po 2  
 
 
18:30  Orli Prostějov - BK Opava     53:65 (15:22 24:44 36:54) 
 

Prostějov – Šiška 15, Bálint 14, Schneider 10, Salas a Rytíř po 5, Müller 4 
 

Opava  -  Havránek 17, Popadinec 15, Pavelek 11, Týn 6, Lazecký a Blaštík po 5, Rataj 4, 
Rozsypal 2 
 
 
 
 
 

 



SKUPINA A 

 
 

Pardubice Pelhřimov Brno Liberec BODY SKÓRE POŘADÍ 

Pardubice  97:41 82:62 99:59 6 278:162 1. 

Pelhřimov 41:97  75:64 85:62 5 201:223 2. 

Brno 62:82 64:75  76:56 4 202:213 3. 

Liberec 59:99 62:85 56:76  3 177:260 4. 

 

 
 

SKUPINA B 

 
 

Opava Prostějov SoPr Klatovy BODY SKÓRE POŘADÍ 

Opava  65:53 62:61 76:55 6 203:169 1. 

Prostějov 53:65  65:58 76:50 5 194:173 2. 

SoPr 61:62 58:65  77:67 4 196:194 3. 

Klatovy 55:76 50:76 67:77  3 172:229 4. 

 
 
SOBOTA, 16.4.2016: 
 
A3-B4 SAM BŠM Brno – BK Klatovy    69:68 (20:22 43:31 50:56) 
Brno – Jansa 22, Ševčík 13, Musil 9, Křivánek 7, Michal a Jelínek po 5, Reitknecht 4, Mitevski 
3, Elbl 1 
 

Klatovy – Šurý 21, Pytelka 14, Fleisig 12, Naď 6, Pekárek 5, Petrmichl a Vlnas 4, Höll 2 
 
 
B3-A4 Sokol Pražský – Kondoři Liberec   82:46 (19:12 35:23 57:35) 
 

Sokol Pražský – Fanta a Valenta po 15, Trojan 11, Charvát a Dolanský 9, Škoda 8, Hlava 5, 
Šebesta a Dvořák po 4, Choc 2 
 

Liberec -  Kořínek 15, Pospíšil 8, Slowiak 7, Sertič 5, Starý a Budka po 4, Šmíd 3 
 
 

1. semifinále 
1A – 2B Synthesia Pardubice – Orli Prostějov  90:72 (21:12 52:27 68:52) 
 

Pardubice – Hřebík 16, Kalný 14, Kočvara 13, Dvořák 12, Šrámek a Srník po 10, Provazník 7, 
Vlček 4, Janů a Findejs po 2  
 

Prostějov – Schneider 21, Šiška 17, Bálint 11, Horák 10, Rytíř 6, Müller 4, Salaj 3 
 
První semifinálové utkání nabídlo hned několik zajímavých minisoubojů (Kočvara vs. Bálint, 
Vlček vs. Schneider). V úvodní čtvrtině odskočily Pardubice pestřejší hrou, kdy se prosazovali 
jak rozehrávač Kočvara, tak křídelníci Šrámek s Vlčkem i pivot Kalný (u soupeře to byl naopak 
osamocený Schneider, až těsně před koncem čtvrtiny se 2 body přidal Bálint). S příchodem a 
produktivitou Adama Srníka se náskok pardubických postupně navyšoval až na dvacet bodů a 
tento bodový odstup si Perníkáři v poklidu drželi až do konce utkání.   



 

2. semifinále 
1B – 2A BK Opava – BK Pelhřimov    50:56 (10:5 24:21 42:32 47:47) 
 

Opava – Týn 15, Pavelek 9, Lazecký 7, Šimeček 5, Blaštík a Havránek po 4, Rozsypal, 
Popadinec a Klapuch po 2 
 

Pelhřimov -  Plášil D. 21, Zýma 19, David 9, Láš, Dvořák a Külbl po 2, Turek 1 
 
Sojky nechaly v úvodní čtvrtině na lavičce svého tahouna Plášila a však i bez něj držely 
s opavskými vyrovnaný krok. V dobrém výkonu družstvo pokračovalo i v dalších fázích utkání.  
Plášil byl dobře kryt opavským Pavelkou, o to více se do hry a zakončení zapojovali ostatní 
hráči. V třetí čtvrtině podržel Opavu dvěma trojkami kapitán Ondřej Týn, který zařídil 
odskočení na rozdíl deseti bodů (42:32). Sojky se nevzdávaly a zejména zásluhou Plášila a 
Zýmy byly v 33.minutě zpět na dostřel. Do poslední minuty se vstupovalo za stavu 47:45 pro 
Opavu. Dvacet tři vteřin před koncem vyrovnal Plášil. Když Popadinec neuspěl s klaksonem 
se střelou za 3 body, vstoupilo utkání do prodloužení. V něm měli více sil hráči Pelhřimova, 
kteří se mohli radovat z vítězství o šest bodů a postupu do finále.  
 
 
NEDĚLE, 19.4.2015: 
 
Utkání o 7. místo 
BK Klatovy – Kondoři Liberec    74:56 (16:15 39:28 58:42) 
 

Klatovy – Vlnas 23, Šurý 19, Fleisig 11, Pekárek 8, Naď 7, Pytelka 6 
 

Liberec – Palas 19, Kořínek 16, Musil 11, Sertič 4, Slowiak, Havel a Pospíšil po 2 
 
Utkání o 5. místo 
Sokol Pražský – SAM BŠM Brno    74:62 (14:19 29:35 55:44) 
  

Sokol Pražský – Trojan 18, Valenta 17, Fanta 16, Dolanský a Charvát po 6, Melzer 4, Hošek, 
Lašák a Škoda po 2, Klaus 1 
 

Brno – Jansa 20, Křivánek 9, Musil 8, Michal a Ševčík po 7, Jelínek 6, Reitknecht 3, Valtr 2 
 
Utkání o 3. místo 
Orli Prostějov – BK Opava      55:58 (16:15 30:38 41:50)  

 

Prostějov – Bálint 14, Schneider 13, Šiška 12, Salaj 7, Miklenda 4, Rytíř 3, Müller 2 
 

Opava – Pavelek 22, Popadinec 16, Lazecký 7, Rataj 4, Týn 3, Kittel, Havránek a Blaštík po 2 
 

        
Úvodní čtvrtina utkání o bronz naznačila, že souboj o krále Moravy v kategorii mladších žáků 
bude velmi vyrovnaný (16:15 pro Prostějov). Přesnou mušku měl opět Schneider na straně 
Orlů a Pavelek na straně Opavy. V druhé čtvrtině byli aktivnější opavští, po koši Popadince 
s klaksonem svítilo na ukazateli poločasové skóre 38:30. V úvodu třetí čtvrtiny se dvakrát 
blýskl Richard Bálint, za opavské vzápětí kontrovali Popadinec a trojkou Pavelek. Do 
závěrečné čtvrtiny vstupovali opavští s devítibodovým vedením (50:41), avšak hráči 
Prostějova šňůrou 8 bodů stáhli na rozdíl jediného bodu (51:52). Pět minut před koncem se 



Opavě zranil jejich kapitán Týn a družstvu chyběl ve vyrovnané koncovce. V ní měli více sil 
jeho spoluhráči. Po vítězství o 3 body si  bronz odváží hráči do Opavy. 
 
FINÁLE 
BK Pelhřimov – Synthesia Pardubice   60:61 (11:14 23:33 37:51) 
 

Pelhřimov – Plášil D. 21, David 12, Dáňa 10, Turek 7, Zýma 4, Láš, Dvořák a Plášil O. po 2 
 

Pardubice – Kočvara 14, Šrámek a Srník po 10, Dvořák, Provazník a Vlček po 6, Kalný 4, 
Hřebík a Janů po 2, Findejs 1 
 
Čtyřdenní zápasový maratón vyvrcholil soubojem favorizovaných Perníkářů z Pardubic 
s zápas od zápasu se lepšícím družstvem Pelhřimova. Kdo zavítal do haly Dukelská na 
finálové utkání, ten nelitoval. Strhující bitva o každý míč, obrovské nasazení v obraně, útoky 
přelévající se z jedné strany na druhou, krásné basketbalové momenty – to vše bylo k vidění 
v souboji o Mistra ČR v kategorii mladších žáků. V úvodní čtvrtině si vytvořili lehký náskok 
hráči Pardubic (14:11), aby po dalších úspěšných pokusech snižoval nejdříve trojkou David 
(14:18) a na dostřel i Plášil (17:18). Stačily dvě chyby a dva brejky Šrámka a bylo to rázem o 
šest bodů (29:23). Nesportovní chyba Plášila a dva trestné hody Kočvary určily poločasové 
skóre 33:23 pro Pardubice. Ve 27. minutě si šel po čtvrté osobní chybě odpočinout Plášil, 
čehož využili pardubičtí k vedení o 17 bodů (48:31). Kdo si v tu chvíli myslel, že je 
rozhodnuto, ten se šeredně mýlil. Strhující jízda Sojek, neprostupná obrana, rychlé brejky a 
v 35. minutě to bylo již jen o 3 body (48:51). V posledních dvou minutách nejdříve zamířil 
přesně z čáry TH Plášil, aby se 35 sekund před koncem prosadil veledůležitým košem 
Provazník (61:58). Na rozdíl jediného bodu 5 sekund před koncem snížil Plášil (60:61) a 
přestože dvakrát faulovaný Kočvara ani jeden TH neproměnil, na výsledku se již nic 
nezměnilo. Po finálovém dramatu se mohli ze zisku zlatých medailí radovat hráči BK 
Synthesia Pardubice.     
 
 

INDIVIDUÁLNÍ CENY: 

ALL STAR:  
Bálint Richard (Orli Prostějov) 
Týn Ondřej (BK Opava) 
Šrámek Jakub (Synthesia Pardubice) 
Pavelek Štěpán (BK Opava) 
Kalný Vojtěch (Synthesia Pardubice) 
 
Nejlepší střelec: Plášil Daniel (BK Pelhřimov)  

Nejvíce asistencí: Šurý Jakub (BK Klatovy) 

Nejvíce doskoků: Plášil Daniel (BK Pelhřimov)  

MVP: Plášil Daniel (Sojky Pelhřimov)   

  



KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

 

1. Synthesia Pardubice 
2. BK Pelhřimov 
3. BK Opava 
4. Orli Prostějov 
5. Sokol Pražský 
6. SAM BŠM Brno 
7. BK Klatovy 
8. Kondoři Liberec 

 
 
 

3. Charakteristika družstev: 
 
 
BK Pardubice 
Dlouhodobá část bilance 22-0, předkolo MČR 3-0. Favorit z Pardubic od počátku dokazoval, 
že si přijel do Benešova minimálně pro jednu z medailí s myšlenkami na tu nejcennější. 
Všichni hráči velmi technicky zdatní s dobrými basketbalovými návyky. Na rozehrávce hrají 
prim Ondřej Kočvara a Tomáš Dvořák – rychlí hráči s velmi dobrým přehledem na hřišti. 
Kočvara hraje více do koše, Dvořák se soustředí spíše na rozehrávku. Na pozici pivota se 
dokáže prosadit vytáhlý Vojta Kalný i perspektivní Jakub Provazník (ročník 2003). V obraně s 
dobrou komunikací i nájezdem do koše vyniká s č.19 Tadeáš Vlček. Typologicky podobný typ 
s ještě agresivnějším pojetím hry je Jakub Šrámek (14). Dobrou hru předvádějí i křídelníci 
Srník (15) – nebojácný ve střele, či Hřebík (8) – silný na doskoku. Tým produkuje rychlý 
aktivní basketbal, po koši okamžitě zakládá rychlý protiútok. Kdo je na hřišti, je nebezpečný a 
dokáže vstřelit koš. Každý je na své pozici zastupitelný, což je velká výhoda oproti ostatním 
družstvům. Někdy Perníkáři zbytečně hledají a nechávají vyvážet své dlouhé hráče, z čehož 
pramení jejich zbytečné ztráty. Jinak je družstvo velmi dobře poskládané a v celé sezóně 
nenašlo své přemožitele. Zasloužený Mistr České republiky v kategorii mladších žáků do 14 
let. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 14 - Šrámek Jakub, 7 – Kočvara Ondřej, 11 – Dvořák Tomáš,  18 – 
Kalný Vojtěch, 12 – Provazník Jakub, 19 – Vlček Tadeáš, 15 – Srník Adam, 8 – Hřebík Lukáš 
 
 
BK Sojky Pelhřimov  
V předkole MČR obsadily Sojky z Pelhřimova druhé místo za suverénem z Opavy, když si 
poradily jak s USK Praha (72:47), tak s BK NH Ostrava (98:73). Vítěznou náladu hráči doma 
nezapomněli, a přestože se v úvodním utkání mohlo zdát, že většinu sil nechali v předkole, 
opak byl pravdou. V úvodním „ptačím“ duelu si Sojky poradily s libereckými Kondory a 
v rozletu pokračovaly i v postupovém utkání proti Brnu, kde zazářil jejich tahoun Daniel Plášil 
(41 bodů, 19 doskoků). Ústřední postava týmu, energický zejména s míčem. Velmi dobrý tah 



na koš, atleticky na výši, častá hra 1-1 zakončená pravou i levou rukou. Na pozici pivota mu 
zdatně sekunduje hráč s č. 5 František Zýma – dobrý pohyb s míčem, užitečný a tvrdý na 
doskoku, po cloně si sbíhá a ukazuje si pro přihrávku. Třetím do party je Matěj Dáňa s č. 23 – 
dobrá technika, preferuje vnik do koše, ale umí ohrozit koš z dálky. Dalekonosné projektily 
z větších dálek vysílá Lubomír David, který neváhá vystřelit zpoza trojky ani v rychlém útoku, 
či poloprotiútoku. Když nejsou na hřišti Dan Plášil a František Zýma, tým lehce bodově ztrácí. 
S postupujícím průběhem turnaje se hra Sojek zlepšovala. Výborný výkon podalo družstvo 
v semifinále proti Opavě, v kterém dokázalo porazit mírného favorita o šest bodů 
po prodloužení. Finále proti Pardubicím bylo vrcholem MČR. Prohra o bod může sice mrzet, 
avšak předvedená hra nikoliv.   
 
Hráči k dalšímu sledování: 5 – Zýma František, 35 – Plášil Daniel, 23 – Dáňa Matěj, 9 – David 
Lubomír 
 
BK Opava 
Sympatický tým trenéra Davida Klapetka předváděl v Benešově velmi pěkný basketbal. Hráči 
hrají nesobecky - kolektivně, dokáži si půjčit míč a hledají otevřenou pozici. V útoku mají 
velmi dobrý spacing, nepřekáží si při průnicích do koše. Všichni mají dobré basketbalové 
základy. Snaží se o rychlý přechod do útoku, jakmile je možnost, tak zakončují. V případě, že 
by hráli „do plných“ útok zastavují, rozestaví se kolem tříbodové čáry, napichují obranu a 
buď zakončují, nebo vyhazují na své volné spoluhráče, kteří opět volí nájezd, či střelu. V týmu 
není jeden výrazně dominantní hráč, aktivní v zakončení jsou všichni na hřišti. Velmi dobrou 
práci odvádí s č.17 Michal Popadinec – vyšší hráč, silný v nájezdu a na doskoku. Zdatně mu 
sekundují Štěpán Pavelek, kapitán Ondřej Týn – dobrá střela ze střední vzdálenosti i silný při 
nájezdu do koše, či Ondřej Havránek. V utkání základní skupiny se Sokolem Pražským se 
opavským zranila jedna z opor týmu Kryštof Kavan. 
Opava v semifinále narazila na rozjeté Sojky z Pelhřimova a v pohledném a dramatickém 
utkání podlehla po prodloužení o šest bodů. V utkání o třetí místo si dokázali poradit s Orly 
z Prostějova a vybojovat si bronzové medaile.   
 
Hráči k dalšímu sledování: 17 – Popadinec Michal, 15 – Pavelek Štěpán, 16 – Týn Ondřej, 8 – 
Kavan Kryštof 
 
Orli Prostějov 
Prostějov postihla velká marodka a družstvo Marka Petržely dorazilo do Benešova pouze 
s devíti statečnými. Tři hráči zůstali na marodce a alespoň jeden hráč do rotace navíc by se 
Markovi Petrželovi jistě hodil.  Na jejich hře to však nebylo znát a hráči v žádném utkání síly 
nešetřily. Ústřední postavou týmu je hráč Richard Bálint – na hřišti velmi často u míče. 
Vynikající při hře s míčem, nebojácná hra 1-1, rychlý hráč s hlavou zvednutou a tím i dobrým 
přehledem. Umí nejen překonat protihráče a lehce zakončit, ale často volí přihrávku na své 
volné spoluhráče do jasných pozic. Přesná ruka při střele za 3 body. Velmi silní v nájezdu do 
koše jsou Jakub Schneider s Adamem Šiškou - další opory týmu. Ani ostatní rozhodně 
nepůsobí v roli statistů, do hry se sami aktivně zapojují a též oplývají schopností produktivně 
zakončit (Jakub Rytíř, Martin Horák). Tím je tým nebezpečný a má výhodu oproti ostatním 
celkům, kde hru tvoří a body obstarávají zpravidla jeden až dva hráči družstva. Celek 
Prostějova ač v devíti hráčích prošel až do semifinále, kde jej zastavil silný tým Pardubic. 



V souboji o bronzové medaile podlehli Orli hráčům Opavy a z Benešova odjíždějí bez 
medaile. Určitě však nezklamali. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 2 – Bálint Richard, 3 – Šiška Adam , 7 – Schneider Jakub, 11 – Rytíř 
Jakub 
 
 
Sokol Pražský 
Sokol Pražský vstupoval do turnaje jako jeden z favoritů celého MČR.  V dlouhodobé části 
prohrál pouze jednou a i v předkole byl suverénní. Nevyzpytatelnost finálového turnaje se 
ukázala hned v úvodním utkání, v kterém narazili Sokolové na dobře hrající celek 
z Prostějova. Možná nervozita z úvodu turnaje, avšak i nedostatečná bojovnost, špatná 
komunikace a výpomoc v obraně v součtu znamenaly prohru o 7 bodů.  Na nepovedený 
zápas (dle slov trenéra Milana Horáka nejhorší utkání v sezóně) chtěli hráči Sokola Pražského 
zapomenout v následujícím utkání s Opavou a úvod utkání tomu i nasvědčoval- rychlé vedení 
o deset bodů, úplně jiný herní styl, velká bojovnost, dobrá obrana, nejeden moment 
překvapení v podobě back dooru a přihrávky za obranu. Euforie však netrvala příliš dlouho a 
opavští svou systematickou hrou dokázali výsledek překlopit na svou stranu a v dramatické 
koncovce veledůležitého utkání vyhrát o jediný bod. Tím i zmařit poslední naděje Sokolů na 
postup do semifinále.   
Družstvo Sokola Pražského je charakteristické celoplošnou obranou a rychlým přechodem do 
útoku. Po koši hrají vysunutý presink. I po obdrženém koši okamžitě zakládají rychlý 
protiútok. Mají dobré prostorové rozestavení v útoku, dokáži si vyhovět. V obraně by bylo 
zapotřebí na doskoku lépe odstavovat hráče od míče. Pouze vzpažit ruce a čekat, že mi do 
nich spadne míč, nestačí (klíčový moment utkání s Opavou). Velmi šikovný hráč č. 17 Vojtěch 
Trojan – dobrý vnik a hra 1-1, dobré fyzické dispozice dokáže pod košem využít Martin 
Valenta (č.34) – zlepšit box – out. Kus práce na hřišti odvádějí i Tadeáš Fanta a Marek 
Dolanský. S pátým místem Sokolové patrně spokojeni nebudou, avšak soupeři na 2 - 6. místě 
byli velmi vyrovnaní. 
 
 
Hráči k dalšímu sledování: 17 – Trojan Vojtěch, 34 – Valenta Martin, 8 – Fanta Tadeáš, 4 – 
Dolanský Marek 
 
 
SAM BŠM Brno 
Do předkola tým trenérky Vyroubalové postoupil z velmi silně obsazené základní skupiny a 
díky dobrému výkonu v Praze prošel až na MČR. Brněnští přijeli bojovat o co nejlepší 
umístění, s tím, že by rádi předváděli dobrý basketbal, poměřili své síly s kvalitními soupeři a 
tím nasbírali další cenné zkušenosti.  
To, že mají již splněno, rozhodně nebylo vidět. Brno hráli aktivně, po koši hráči zůstávali na 
útočné polovině a presinkem všech hráčů nutili své soupeře k chybám (i ty technicky 
zdatnější typu Pardubic). Zejména pokud postavili menší pětku bez klasického pivota. 
Rozehru obstarává Petr Křivánek – hráč s dobrým přehledem na hřišti, preferuje vnik a střelu 
jednou rukou, ale dokáže též zacílit a vystřelit z delší vzdálenosti. Stejnou charakteristikou 
(vnik na svou silnou ruku a střelou jednou rukou) oplývá i křídelník Jonáš Musil (č.10). Mnoho 
doskočených míčů, a to jak v obraně, tak v útoku získává Richard Ševčík – platný hráč pro 



tým. Zajímavými hráči jsou též vyšší křídlo Tomáš Jansa, a pokud jsou mé informace správné, 
tak teprve ½ roku basketbal hrající vysoký pivot Jáchym Jelínek. V důležitém duelu proti 
Pelhřimovu nedokázali hráči Brna dotáhnout dobře rozehraný duel do vítězného konce, čímž 
obsadili třetí pozici ve skupině a boje o konečné 5. místo. Pražští Sokolové byli v souboji o 5. 
pozici nad jejich síly, a tak tým trenérky Vyroubalové odjíždí s konečným 6. Místem.   
 
Hráči k dalšímu sledování: 8 – Ševčík Richard, 10 – Jonáš Musil, 12 – Křivánek Petr, 24 – Jansa 
Tomáš, 23 – Jáchym Jelínek   
 
 
 
BK Klatovy 
Tým je tvořen především odchovanci BK Klatovy ročníku 2002, doplněný ročníkem 2003. Pro 
klatovské byl úspěch již postup na MČR, kdy se jim podařilo postoupit z třetí pozice předkola. 
Tým trenérského dua Fleisig-Naď spoléhá především na svého kapitána Jakuba Šurého. Při 
jeho přítomnosti na hřišti je to on, kdo tvoří hru a velmi často i zakončuje. Z jeho hry dokáží 
těžit i ostatní hráči, především pivot Petr Naď, který má dobré pivotmanské základy a dokáže 
si seběhnout do volných pozic. Typologicky podobný jako Šurý je s devítkou na zádech hrající 
Fleisig. Bodově se prosazují i hráči Vlnas (č.11) a Pekárek (č.12). Při absenci Šurého na hřišti 
hra občas vázne a hráči se hledají. Ostatně to potvrdilo i povedené utkání v základní skupině 
proti Sokolům z Prahy, v kterém klatovští vedli v poločase o 9 bodů. Dle pravidla Passarela 
nemohl klatovský kapitán do 3. čtvrtiny nastoupit, čehož Pražané využili a tuto čtvrtinu 
vyhráli o 20 bodů. Výkony klatovských měli stoupající tendenci. Jak utkání se Sokolem 
Pražským, tak i se SAM BŠM Brno byla vyrovnaná. V posledním utkání turnaje se hráči Klatov 
dočkali vítězství, když porazili Kondory z Liberce.   
 
Hráči k dalšímu sledování: 5 - Šurý Jakub, 14 – Naď Petr, 11 – Vlnas Matouš, 12 – Pekárek 
Šimon, 9 – Fleisig Ondřej   
 
 
 
Kondoři Liberec 
Kondoři Liberec přijeli s cílem nedat nikomu nic zadarmo a poprat se o co nejlepší umístění. 
Mistrovství si chtěli hlavně užít a nasbírat cenné zkušenosti do dalších basketbalových let. 
Hráči Kondorů nejsou až na výjimky (Palas, Starý, Fertič) tak fyzicky disponovaní, jako jejich 
soupeři. I to byl jeden z důvodů, proč na závěrečné akci nestačili svým soupeřům. Dost často 
se nestíhají vracet a při návratu nedostatečně rozebírají hráče, čímž dostávají mnoho košů 
z rychlých protiútoků, či poloprotiútoků. Střídají lepší chvilky (vytažená aktivní obrana, zisky) 
s těmi horšími (nedobrání hráčů, zbytečné ztráty, fauly). V útoku mají dobré rozestavení na 
perimetru, kdy se snaží nejdříve doručit přihrávku na svého pivota (Starý, Sertič), pak 
seběhnout přihrávajícím hráče kolem něj. Následuje hra 1-1, nebo přenos míče na slabou 
stranu. Technicky velmi dobře je na tom Vladimír Kořínek s č. 6, který se nebojí hrát 
přímočaře do koše. Fyzicky silný je pak Roman Palas s č. 9. Bodově se dokáže prosadit i 
Ondřej Pospíšil. Kondoři na MČR neokusili pocit vítězství a tak odjíždějí z Benešova 
s konečným 8. místem. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 6 – Kořínek Vladimír, 9 – Palas Roman, 13 – Pospíšil Ondřej 



 

Souhrn 
 
Ve dnech 14.-17.4.2016 se v Benešově konal závěrečný turnaj hráčů do 14 let – Mistrovství 
ČR mladších žáků. Pořadatel turnaje vzešel z výběrového řízení a BC Benešov, ač neměl ve 
finálové osmičce své zastoupení, uspořádal velmi pěkný vrchol basketbalové sezóny 
2015/16.   
  
Oproti loňskému MČR U14 družstva používala daleko méně secvičených signálů a spíše se 
spoléhala na dobré rozestavení hráčů na perimetru, hru 1-1 a nájezd do koše, což je 
příjemné zjištění a bylo by dobré, aby tento trend pokračoval i v dalších letech.  
Většina týmů hraje vytaženou osobní obranu po celém hřišti s tlakem na hráče s míčem. 
Někdy chybí ve hře lepší komunikace, dobírání hráčů při protiútocích či poloprotiútocích a 
rovněž odstavení hráčů při doskoku, avšak času na zdokonalení je ještě mnoho. 
 
Rovněž bych chtěl zmínit velmi korektní vystupování všech trenérů v utkáních s minimálním 
počtem obdrženým technických chyb. 
 

4. Organizační zajištění turnaje: 
 
Organizační tým odvedl vynikající práci. Turnaj proběhl bez sebemenších problémů. BC 
Benešov není tradičním pořadatelem mládežnických vrcholů, o pořadatelství MČR U14 se 
ucházel ve výběrovém řízení bez šance účasti domácího týmu na akci, o to větší respekt a 
uznání si zaslouží. Musím ocenit proaktivní a velmi vstřícný přístup ředitele turnaje Tomáše 
Masára. Speciálně pro MČR byly vytvořeny velmi pěkně upravené webové stránky, které 
přinášely zápasový program, výsledky i fotky. Vyšší cena ubytování (cca 400,- Kč) zapříčiněná 
odřeknutím slíbených levnějších kolejí a ubytoven byla nahrazena komfortnějším prostředím 
nedaleko ležícího hotelu a tak se i tyto počáteční rozpaky rozplynuly. Pořadatelé zajistili 
komentovaná utkání turnaje, on-line FIBA technické zápisy, vyjma úvodního duelu turnaje 
byla všechna utkání živě přenášena na TV.com – nedá se tedy mnoho vytknout. Doporučil 
bych pro příště pouze lepší propagaci turnaje (výlep plakátů v okolí haly i v hale) a zajištění 
kvalitnější tiskovin (bulletiny, diplomy). Jinak si však organizátoři zaslouží pochvalu za velmi 
dobře odvedenou práci. 
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- webové stránky turnaje  
- on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 
- komentovaná utkání 
- zajištění velkého množství cen (nejlepší hráč družstva, All Star, MVP finále, MVP 

turnaje) 
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 
Doporučení: 

- lepší propagace v místě konání 
- kvalitnější tiskoviny (bulletiny, diplomy) 

 



5. Rozhodčí: 
 
Na MČR byli delegováni mladší a řekl bych i kvalitní rozhodčí. Turnaj zvládli bez větších 
problémů.    
Stolek podával standardní výkony po celý průběh turnaje.    
 

6. Závěr:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  

 
7. Doporučení: 
 
Pro trenéry -   
 
a) dbát na důkladném rozebírání hráčů při RP a poloprotiútocích (po daných následovaly na 
straně druhé dost často rychle koše obdržené). 
 
b) učit vysoké pivoty, aby nevyváželi míč přes polovinu hřiště. Od toho jsou v týmu 
rozehrávači. Po doskoku by si měli menší hráči naběhnout pro míč. 
 
c) Odstavování hráče od míče při doskoku (box-out) – příliš mnoho útočných doskoků. 
Někteří dlouzí hráči spoléhají na svou výšku a fyzické proporce a neodstavují hráče soupeře. 
 
 
 
Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 
Foto z akce  
 
Zahájení turnaje 
 

 
 

 
Momentky z utkání MČR U14 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 


